



تاریخ
۹
اردیبهشت
۱۴۰۰
پنجشنبه

روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

گرانی افسار گسیخته قیمت داروهای داخلی و خارجی

گران شدن هر کالا و خدماتی، به نسبت درآمد اقشار مختلف، برآنها فشار وارد می‌آورد. در هر جامعه‌ای اگر گرانی با شیب ملایم انجام گیرد و بیشتر از آن و یا حداقل به موزات آن، درآمد همه مردم هم افزایش یابد، فشاری بر طبقات مختلف وارد نمی‌کند اما زمانی که میزان رشد و صعود گرانی چند برابر درآمد مردم است، این فشار، همه را درگیر و برایی نسبت به کارمندان دول پایه افزایش قیمت‌ها، کسانی که درآمد بالایی دارند، تحمل این فشارها برایشان راحت است. لذا مسئولان رده بالا که معمولاً حقوق چند برابری نسبت به کارمندان دول پایه دارند، درد زردستان خود و مردم درگیر با گرانی را درک نمی‌کنند. در این شرایط هر کالا و خدماتی که گران شود، بد است ولی بدتر از همه آنها، گرانی «دارو و درمان» علمی، سامان دهند.

دل‌نویسه اینستاگرامی ظریف در پاسخ به جنجال‌های اخیر



وزیر امور خارجه کشورمان، در یک مطلب اینستاگرامی به جنجال‌های اخیر در مورد فایل صوتی منتشر شده از وی و نوع تعاملش با سردار شهید قاسم سلیمانی واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف در این پست به همراه انتشار ویدیویی از حضورش در محل شهادت سردار سلیمانی در فرودگاه بغداد نوشت:به هنگام ورود به بغداد بار دیگر در شهادتگاه دوست دیرینه‌ام شهید پرافتخار سپهد حاج قاسم سلیمانی، شهید ابومهدی المهندس و یارانشان حضور پیدا کردم و یک بار دیگر در کنار نماد زبونی و استیصال جنایت کارانه ترامپ به دلاوران این مریزوم افتخار کردم. ولی بسیار تأسف خوردم که چگونه یک بحث نظری محرمانه پیرامون ضرورت هم‌فزایی دیپلماسی و میدان، به بهانه‌ای برای دو گانه سازی میان نظامیان سرفراز و دیپلمات‌های گذشته - به یک کشمکش داخلی تبدیل می‌شود و آسیب شناسی صادقانه و مشفقانه برخی روندها به مثابه انتقاد شخصی معرفی می‌گردد.
افتخار رفاقت عمیق و همکاری با حاج قاسم بیش از دو دهه ادامه داشته و رابطه قلبی و کاری ما تا هنگام شهادت ایشان نه تنها کم‌رنگ نشد بلکه همواره تعمیق یافت. نه تنها امروز و در محضر مردم بزرگ ایران، بلکه در بیش از دو دهه گذشته، در داخل و یا خارج، در پشت درهای بسته و یا در علن، صلابت، انسانیت، صلح طلبی و شجاعت شهید سلیمانی را در جهان فریاد زده و مکرر یادآوری کرده‌ام که اگر صلحی در افغانستان و عراق برقرار شده است و اگر تروریسم

شکر پنج نرخی شده است

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی از پنج نرخی شدن شکر در بازار خبر داد.
قاسمعلی حسینی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه شکر در بازار ۵ نرخ دارد، اظهار کرد: نرخ مصوب ۶۶۵۰ تومان برای واحدهای تولیدی، نرخ مصوب ۸۷۰۰ تومان برای مصرف کننده، نرخ مصوب ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان برای بنکداری‌ها، نرخ آزاد بنکداری ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت کیسه‌های ۵۰ کیلویی و نرخ آزاد مصرف کننده هم که گفته

ساداتیان:

انتشار فایل صوتی ظریف با اهداف انتخاباتی انجام شده است سخنان وزیر امور خارجه واقعیت‌های تاریخی است

مدیرکل پیشین آسیای شرقی وزارت خارجه به تحلیل چرایی انتشار فایل صوتی وزیر خارجه در دنیال کرده و بیشتر در مسیری که رهبری آن کردام از این کشورها دنبال منافع خودشان هستند دلایل هزینه شدن دیپلماسی برای میدان پرداخت. سید جلال ساداتیان در گفت‌وگو با خبرنگار تأکید بر اینکه مراد از انتشار این فایل صوتی نگرانی انتخاباتی است، بیان کرد: طرف‌های آثار سیاسی آن اظهار داشت: نخست این موضوع مطرح است که این فایل چگونگی و چرا منتشر شده است؛ ظاهر قضیه این است که به عنوان تاریخ شفاهی از افراد گزارش‌هایی دریافت می‌کنند تا در زمان خودش سندها وجود داشته باشد و حالا که چند ماه بیشتر به پایان این دوره از ریاست جمهوری و وزارت آقای ظریف باقی نمانده است، برای آینده ثبت و ضبط می‌شود. وی ادامه داد: به هر حال دوره هشت ساله حضور ظریف در وزارت خارجه با فراز و نشیب‌هایی روبرو بوده و آن گونه که گزارش کرده‌اند، این گفت‌وگو حدود هفت ساعت بوده و در مورد مسائل مختلفی صحبت شده که بخشی از آن نیز شنیده شده است، اما انتشار فایل صوتی صحیح و اخلاقی نیست؛ چراکه اگر ایشان می‌خواست این سخنان منتشر شود، حتما در یک تریبون دیگری مطرح می‌کرد و اینکه به عنوان تاریخ شفاهی این مطلب دریافت شده تا به عنوان یک سند تاریخی بماند اما اکنون منتشر شده کار درستی نبوده است. این تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی با بیان اینکه آنچه که ایشان مطرح کرده واقعیت‌های ملموس موجود بوده است، گفت: اگر سخنان وزیر خارجه خلاف بوده به آن رسیدگی شود اما اگر نبوده، این واکنش‌ها خیلی معنایی ندارد؛ چراکه مسائل مطرح شده از سوی ظریف، در بردارنده نکته جدیدی برای کسانی که در جریان مسائل سیاسی هستند، نیست. وی ادامه داد: اینکه در مقابل اظهارات مطرح شده در این فایل این چنین موضع‌گیری صورت می‌گیرد، نشان‌دهنده این است که افزایش برخی مسائل برای برخی نگرانی ایجاد کرده است. شهید سلیمانی فرد علاقه‌مندی به کشور بود و زاویه دیدش و مسیری که قضایا را دنبال می‌کرد، مشخص بود. طبیعتاً دنبال منافع انقلاب و نظام بود. از سوی ظریف خیلی از بزنگاه‌ها به نفع این دیدگاه کوتاه می‌آمده و البته او تعیین کننده نبوده است؛ چراکه بی‌تردید بحث رهبری و ارتباطاتی که با رهبری برقرار می‌شده و همچنین گزارش‌ها و مطالبی که خدمت رهبری داده می‌شد، تعیین‌کننده سیاست کلی است. وی افزود: در نتیجه از مجموعه کلام وزیر خارجه اینگونه استنباط می‌شود که وقتی که فضا به این شکل بوده است، با وجود اینکه دید و نگاهش چیز دیگری بوده اما به نفع این جریان یا سکوت کرده است، یا اگر نقطه نظری داشته مطرح می‌شده ولو اینکه نظرات طرف دیگر به پیش می‌رفت. محاصل گفت‌وگوها در آنچه که منتشر شده است این را می‌گوید که

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان فارس خیر داد؛ اجرای ۴۵۰ برنامه در هفته بسیج سازندگی در فارس



رئیس سازمان بسیج سازندگی فارس از اجرای ۴۵۰ برنامه در هفته بسیج سازندگی در سطح استان خبر داد.

سرویس خبری/حدیدجه غضنفری:اسماعیل قزل سفلی، با بیان این مطلب در جمع خبرنگاران گفت:با توجه به شعار امسال چهارچوب قرارگاه، تولید، اشتغال و مانع زدایی است.

وی از جمله برنامه‌های هفته بسیج سازندگی در فارس را افتتاح قرارگاه جهادگران مدرسه‌هاز به عنوان اولین استان پایلوت در کشور، زرمایش سراسری با شعار «بسیج سازندگی، خدمات رسان و امیدآفرین» نشست مجامع جهادی با نماینده ولی فقیه و نمایندگان استان و تجلیل از کارآفرینان و جهادگران اقتصاد مقاومتی برشمرد.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان فارس گفت: در کنار دستگاه‌های دولتی قرار می‌گیریم برای اینکه به محرومیت‌زدایی شتاب ببخشیم و مسیر آن را کوتاه کنیم، تلاش می‌کنیم مدل رفتاری خود را مدل موفق دفاع مقدسی باشد، همانطور که در دوران دفاع مقدس جوانان این مرز و بوم ابتکار به خرج دادند و حماسه‌هایی را آفریدند.

قزل سفلی با بیان اینکه در مجموعه بسیج سازندگی به یک سری اصول و

مبانی پایبند هستیم، افزود:ما معتقد هستیم مردم مالک این انقلاب هستند، بنابراین باید خود را به مردم و مسائل آنان نزدیک کنیم، نه اینکه مردم در پیگیری مسائل به ما مراجعه کنند.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان فارس عنوان کرد: برای محرومیت‌زدایی و عرصه‌های ذیل آن برنامه‌ریزی کرده و در همین راستا نقشه ۵ ساله خود را به زودی رونمایی خواهیم کرد.

می‌شود تا ۱۴ هزارتومان هم رسیده است. وی ادامه داد: در فروش شکر گرانفروشی رخ داده و این گرانفروشی بعضاً به بیش از ۹۰ درصد هم رسیده است.

دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی در پاسخ به اینکه آیا میزان شکر در بازار کاهش یافته است؟ گفت: با قیمت‌های آزاد به هر میزان شکری که نیاز باشد، وجود دارد و محدودیتی نیست ولی تأمین شکر با قیمت‌های مصوب و تنظیم بازاری دشوار است.

صفحه
۲
شماره
۳۰۶۳
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

چرا بنزین سوپر کم شده است؟



سختگویی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی علت کاهش عرضه بنزین سوپر را کاهش تقاضا برای این نوع سوخت اعلام کرد. شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با بیان اینکه به‌صورت روزانه بنزین روزانه تا ۱۱۰ میلیون لیتر بنزین را در کشور دارد، اظهار کرد: تا پیش از سهمیه‌بندی بنزین و شیوع کرونا، سهم بنزین سوپر از مصرف کلی بیشتر بوده که با کاهش مصرف بنزین قرار دارند و شامل همه جایگاه‌ها نمی‌شود.به گفته کاهی در حال حاضر توزیع بنزین سوپر در حد نیاز کشور است و اگر میزان تقاضا افزایش یابد از سوی جایگاه‌داران بنزین عادی و با بنزین سوپر کاملاً تأمین می‌شود

یا بنزین سوپر کاملاً تأمین می‌شود

بالاخره ورود اتباع پاکستانی متوقف شد

بعد از گذشت چند روز از اعلام ممنوعیت تردد مسافر در مرز پاکستان و البته مسافرو از یا به هند به دلیل شیوع ویروس کرونای هندی، مسئولان گمرک ایران اعلام کردند که با مصوبه ستاد کرونای استانی تردد از مرز زمینی پاکستان ممنوع شده و فقط اتباع امکان ورود به کشور خودشان را دارند. سخنگوی سپید روح الله لطیفی - سخنگوی گمرک ایران - در رابطه با آخرین وضعیت اجرایی شدن ممنوعیت تردد

مسافر از/ به پاکستان و هند و حتی تردد کالا از هند به ایسنا گفت که

با وجود اعلامی که چند روز پیش انجام شد تا کنون ابلاغیه رسمی از سوی ستاد ملی کرونا به گمرک مسئولان ستاد کرونای استانی صورت نگرفته ولی بر اساس تصمیم ستاد کرونای استان سیستان و بلوچستان و ابلاغ آن به اعضای ستاد، تردد مسافر در مرز میرجاوه پاکستان ممنوع شده است.

گرانی افسار گسیخته قیمت داروهای داخلی و خارجی

عبدالرضا عزیزی توضیحاتی در رابطه با قیمت داروهای داخلی و خارجی ارائه کرد. این روزها داروهای داخلی در ایران قیمت این چنینی مورد غفلت واقع شده، به گزارش رویداد ۲۴ ، مدتی است نرخ داروهای داخلی در کنار داروهای خارجی با افزایش نرخ مواجه شده‌اند. این در حالی است که قشر متوسط و ضعیف جامعه توان پرداخت این هزینه‌ها را ندارند و دردی بر دردهایشان افزوده شده است.

دکتر عبدالرضا عزیزی، عضو شورای عالی نظام پزشکی در مورد طرح تحول سلامت بسیار عالی بود و واقعیت این است که اگر آن نبود شاید بیچاره می‌شدیم، به عنوان مثال در پی این طرح بود که بیمارستان هاشمی رفسنجانی را در شهرستان شیروان با مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان بهره‌برداری کردیم، این در حالی است که با ارزش پول کنونی باید هزینه می کردیم.

وی در ادامه تعریفات مثبت از طرح تحول سلامت ابراز کرد: درحال‌حاضر به برکت این طرح بیمارستان هاشمی رفسنجانی ساخته شد، این امکان ایجاد شد تا همه بیماران کرونایی به این بیمارستان منتقل شوند و از نظر مدیریت بیماری مشکلی نداشته باشیم. طرح منطقی افزایش پیدا کند، نباید این گونه باشد که هرکس هر قیمتی دلش خواست روی اجناس بگذارد. متأسفانه اکنون با گرانی افسارگسیخته‌ای روبه‌رو هستیم و همه چیز برای افراد کم درآمد گران شده است.

یکی از مواردی که در افزایش بی‌حساب و کتاب قیمت‌ها مثلا در اقلام دارویی مؤثر است،

یکی از مواردی که در افزایش بی‌حساب و کتاب قیمت‌ها مثلا در اقلام دارویی مؤثر است،

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید